
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

Z cyklu „Opowieści zaklęte w muzyce” – THE ALLMAN BROTHERS
BAND
Grupę założyli bracia Allmanowie: Gregg instrumenty klawiszowe i Duane gitara . Nadali jej nazwę od
swojego nazwiska po polsku: "zespół braci Allman". Dołączyli do nich Dickey Betts gitara, Barry Oakley
gitara basowa i Butch Trucks perkusja. Bracia Allman, podobnie jak i pozostali muzycy, już przed
powstaniem grupy, jak i w pierwszych latach jej istnienia intensywnie pracowali jako muzycy studyjni,
grając dla całej gamy współczesnych im gwiazd muzyki rockowej i popowej. Muzycy wprowadzając
typowe dla jazzu elementy improwizacji rozwijali swe krótkie studyjne utwory w długie, niekiedy
sięgające 40 minut, improwizowane solówki instrumentalne oraz jamy. Lider grupy Duane Allman zginął
w wypadku motocyklowym. Niemal w identycznych okolicznościach rozstał się z życiem basista Berry
Oakley. Zespół jednak zdołał się pozbierać po tej stracie, pojawiając się w nowym składzie. W 1973 grupa
osiągnęła szczyt popularności występując na festiwalu na Grad Prix Rececorse w Watkin’s Glen, gdzie
zespół dał wielogodzinny koncert dla 600 tysięcy słuchaczy. Niedługo potem rozpoczął się kryzys w
grupie związany z tarciami wewnętrznymi i problemami z narkotykami. Doprowadził on do rozwiązania
się grupy. Zespół zawiązał się powtórnie w 1979, by znów się rozpaść w 1982. Ponowny, tym razem
triumfalny powrót na scenę w częściowo odnowionym składzie nastąpił w 1991. Grupa odzyskała formę
nagrywając serię znakomitych albumów. Okres lat dziewięćdziesiątych można uznać za najbardziej
płodny artystycznie w historii grupy. Zespół zaznaczył swoje istnienie w XXI w. nowymi, znakomitymi
albumami i trasami koncertowymi. Do największych przebojów grupy należały: Whipping Post, Midnight
Rider, Revieval, Blue Sky, Ramblin’ Man, In Memory of Elizabeth Reed, Les Bres in A Minor i High Falls.
Organizator: Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu.

Termin:

2016-03-30 19:30

Lokalizacja:

Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, sala widowiskowa

Organizator:

Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu

więcej informacji

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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